
令和４年３月吉日 

関係機関 各位 

宮城県ライフセービング協会 会長 

気仙沼ライフセービングクラブ 代表 

小松 忠男 

 

ベーシックライフセーバー資格講習会等の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。当団体の運営につきまして、

平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ベーシックライフセーバー資格講習会下記の要領で開催いたしますので、ご案

内申し上げます。本講習会は新型コロナウイルス対策のため、一部の学科がオンライン

での実施となり、通常の講習会に比べ、期間が短縮されており、短期間で集中した技術

と知識の取得を行うことが出来ます。業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご高配

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 なお、ご参加をいただける場合は、お手数ですが、下記のホームページよりオンライ

ンにてお申し込みをお願いします。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具  

記 

 

１．開催日：令和４年５月28日（土）（①BLS） 

      令和４年６月４、５、11、12（②WS③ベーシックライフセーバー） 

２．時 間：8：30～17：00（最終日は16：00終了予定） 

３．場 所：小田の浜海水浴場（宮城県気仙沼市大島） 

４．申し込みサイト：https://life-savers.jp/top/workshop/applying/search 

５．留意事項：受講申し込みの際には、「①BLS」「②WS」「③ベーシックＬＳ」の３つの

申し込み又は資格保有が必要となります。②③の講習会は同一日程で2つの講習会を受

講できます。過去の講習会で不合格となった方の再検定は②又は③の日程中の希望する

日に実施しますのでお問い合わせください。 

６．お問い合わせ先 

  気仙沼ライフセービングクラブ 

  担当千葉：090－3361－1064 

 

以上  

https://life-savers.jp/top/workshop/applying/search

